



**Fundusze Europejskie**  
Infrastruktura i Środowisko



**Unia Europejska**  
Fundusz Spójności



Koło 05.05.2020 r.

## WYJAŚNIENIA NR 9

**Dotyczy:** przetargu nieograniczonego dla kontraktu  
**„Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków dla aglomeracji Koło”**

**Nr ogłoszenia:** 2020/S 072-170217

**Nr referencyjny:** DZ3.3411-3/20

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r, poz. 1843 ze zm.) Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Kole udziela odpowiedzi na poniższe pytania zadane przez Wykonawcę.

Treść niniejszego zapytania wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania, Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej, na której udostępniona jest specyfikacja.

Zamawiający w punkcie **4.2.1.11. Stacja dmuchaw (budowa)** dopuszcza dmuchawy śrubowe lub promieniowe ( na łożyskach magnetycznych lub powietrznych).

**Pytanie 1:**

Czy wszystkie typy wymienionych powyżej dmuchaw mają posiadać łożyska magnetyczne lub powietrzne, celem zapewnienia bezolejowej pracy dmuchaw?

**Odpowiedź:**

Z racji konstrukcji dmuchaw zapis, iż mają one posiadać konstrukcje na łożyskach magnetycznych lub powietrznych odnosi się wyłącznie do dmuchaw promieniowych.

Ostateczny wybór typu dmuchaw zostanie doprecyzowany (zaakceptowany przez Zamawiającego) na etapie opracowania projektu wstępnego przez Wykonawcę.

**Pytanie 2:**

Czy Zamawiający dopuszcza do przetargu dmuchawy, które nie posiadają możliwości wyświetlenia na panelu HMI aktualnej wydajności, sprężu, całkowitej pobieranej mocy z sieci, temperatury wlotowej i wylotowej powietrza, oporów filtrów powietrza?

**Odpowiedź:**

Urządzenia sterujące dmuchaw bezwzględnie muszą być kompatybilne do współpracy z planowanym centralnym systemem AKPiA modernizowanej oczyszczalni oraz Nadrzędnym Systemem Sterowania (optymalizacji) procesami technologicznymi. Ostateczny sposób wyświetlania danych dotyczących pracy dmuchaw zostanie doprecyzowany (zaakceptowany przez Zamawiającego) na etapie opracowania projektu wstępnego przez Wykonawcę.

### **Pytanie 3.**

Czy Zamawiający w celu wyeliminowania Dostawców oferujących dmuchawy wątpliwej lub niesprawdzonej jakości, będzie formalnie wymagał dokonania doboru i oferowania tych urządzeń przez Generalnych Wykonawców na podstawie następującego zapisu : „Wymaga się aby Dostawca dmuchaw przedstawił w formie pisemnej co najmniej trzy referencje od bezpośrednich użytkowników eksploatujących dmuchawy oferowanego producenta, tej samej budowy co dmuchawy które miałyby być zainstalowane w ramach przedmiotu zamówienia w ilości minimum 2 sztuk każdej oferowanej wielkości, w każdej referencji, o wydajności maksymalnej jak oferowane, przy nadciśnieniu od 50-60 kPa, a które zostały przez niego zrealizowane najbliżej odległości od zamawiającego i które są eksploatowane co najmniej od 4 lat licząc okres czasu, od momentu ogłoszenia zamówienia. Wymaga się aby referencje pochodziły od rzeczywistych docelowych eksploatatorów dmuchaw a nie np. od Generalnych Wykonawców. Nie dopuszcza się referencji pochodzących od innych dostawców lub producenta dmuchaw np. na podstawie użyczenia”.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie będzie stosował doszczegółowienia poprzez wyżej proponowane zapisy.

**Pytanie 4.** *W punkcie 8.3.9. Warunki Gwarancji Jakości i serwisu gwarancyjnego.* Zamawiający wymaga zapewnienia okresu gwarancji w wysokości 24 miesięcy od dnia od podpisania Świadcstwa Przejęcia. Tak krótki okres gwarancji preferuje dostawców urządzeń o niskiej jakości W nawiązaniu do naszego **pytania nr 3** w celu wyeliminowania dostawców urządzeń o niskiej jakości wnioskujemy, a żeby okres gwarancji na dmuchawy wynosił minimum 5 lat od momentu ich uruchomienia, co spełnia również obecne wymagania Zamawiającego, przy równoczesnym zastrzeżeniu, że częściami eksploatacyjnymi w okresie gwarancji są jedynie wymiany filtrów powietrza wlotowego.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający ostatecznie w PFU w punkcie 8.3.9. pozostawia zapis o wymogu dla wszystkich urządzeń technologicznych (tabela nr 13) jednakowego okresu gwarancji min. 24 miesięcy. Oferent ma możliwość dać dłuższy okres gwarancji przez co uzyska więcej przyznanych punktów zgodnie z zapisami w pkt. 25. Kryteria oceny ofert strona 34/44 Tomu I SIWZ.

Przewodniczący Zarządu  
Robert Gajda